
Copia per:

□ Sindaco
□ Segretario Generale
□ Assessore al Personale
□ Albo Pretorio
□ Ragioneria
□ Dirigente Staff
□ Dirigente Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane
□ Altri:

CITTA’ DI BARLETTA

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile
Città della Disfida

Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DATA05   FEBBRAIO 2009                    N.° 240

OGGETTO: SELEZIONE N.1 SPECIALISTA GRAFICO A TEMPO DETERMINATO CON
PART/TIME AL 50% PER IL SETTORE STAFF DEL SINDACO.
AMMISSIONE ESCLUSIONE CANDIDATI.
 NOMINA COMMISSIONE.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Premesso che:
- con nota prot. 80350 del 23 dicembre 2008, il Dirigente del Settore Staff del Sindaco del Comune
di Barletta ha comunicato di procedere alla selezione di n° 1 specialista grafico extra dotazione
organica da assumere con un contratto di lavoro a tempo determinato nella categoria D per dodici
mesi, con possibilità di rinnovo e comunque non oltre il mandato del Sindaco, con contratto part-time
al 50 %, da inserire nel Settore Staff del Sindaco – Ufficio Comunicazione;

- con determinazione dirigenziale n. 2648 del 29/12/2008 è stato approvato l’avviso per la selezione
di
n. 1 specialista grafico;

- lo specialista grafico dovrà svolgere le seguenti funzioni:
a)studio e progettazione di coordinati grafici in almeno 6 manifestazioni istituzionali promosse
dall’Amministrazione Comunale o di suo interesse;
b)supporto grafico – creativo al piano redazionale dell’organo di informazione dell’Amministrazione
Comunale, il quale consta di quattro uscite annuali su 32 pagine
c)progettazione campagne di comunicazione e pubblicizzazione delle iniziative dell’ente
d)progettazione e impaginazione materiale editoriale
e)organizzazione eventi e manifestazioni

Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato sul sito web comunale e all’albo pretorio, per la
durata di giorni 15, decorrenti dal 31 dicembre 2008;

Considerato che sono stati richiesti per l’ammissione alla selezione la laurea quinquennale in
design della comunicazione o diploma di laurea specialistica equipollente (o diploma di laurea
specifica con il vecchio ordinamento) oltre ad una comprovata esperienza triennale in materia di
sistemi di progettazione di coordinati grafici ed elaborazione di progetti editoriali;

Considerato che il designer della comunicazione è un progettista in grado di gestire i vari ambiti di
un ‘progetto di comunicazione’: dalla grafica pubblicitaria all’immagine coordinata, dalla
progettazione dei caratteri tipografici al web design, utilizzando strumenti e metodi propri della
comunicazione visiva, insieme alle principali tecnologie di grafica digitale;

Poiché il corso di laurea in design della comunicazione è un corso di recente istituzione la cui
equipollenza non è riconducibile ad una classifica codificata e normata, si rende necessario
valutare nel merito i titoli di laurea posseduti dai candidati considerando validi quelli riconducibili
all’area dell’ingegneria, dell’architettura, della comunicazione e della grafica;

Preso atto che hanno partecipato alla selezione i seguenti candidati:
1. Coppeta Massimiliano
2. Rizzi Giovanni
3. Dadduzio Maria Lorenza
4. Garribba Giancarlo Valerio
5. Defazio Marco
6. Divincenzo Antonio

Vista l’istruttoria predisposta da questo settore, alla selezione sono stati ammessi i candidati:

1. Coppeta Massimiliano



2. Rizzi Giovanni
3. Dadduzio Maria Lorenza
4. Garribba Giancarlo Valerio

Sono stati esclusi i candidati Defazio Marco e Divincenzo Antonio per le seguenti motivazioni:

1. Defazio Marco  privo del diploma di laurea;
2. Divincenzo Antonio   la domanda è pervenuta oltre il termine di scadenza del bando;

Ritenuto opportuno:
- Formare la commissione esaminatrice per il prosieguo delle operazioni di selezione, individuati ai
sensi dell’art. 25 del Regolamento sull’accesso e mobilità, si nominano

Attolico dott. Alessandro – Presidente;
Ing. Bernardini Ernesto– Componente;
Prof. ssa Comunello Francesca– Componente;
D.ssa Labianca Arcangela – Segretario;

Dovendo:
- alla conclusione del procedimento selettivo, procedere al pagamento del compenso  spettante al
membro esterno della commissione, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento comunale sull’accesso e
mobilità, per l’importo di seguito indicato:

€.258,23 per la prof.ssa Comunello Francesca – Componente

è necessario impegnare la somma di €.258,23, sul capitolo 9231182 del Bilancio comunale 2009;

è inoltre necessario impegnare, in via anticipata, la somma di €.700,00 per le spese di trasferta della
prof.ssa Comunello da liquidare dietro rendicontazione della stessa, al capitolo 340144, nelle more
di apposito impinguamento del capitolo 370143 nelle forme di legge;

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, varato con Decreto Legislativo n.267
del 18 agosto 2000;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.S. n° 451 del 5 giugno 1996;
- il Regolamento sull’accesso e la mobilità – procedure concorsuali e selettive;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente trascritte:

1. DI AMMETTERE alla selezione i candidati:

a. Coppeta Massimiliano
b. Rizzi Giovanni
c. Dadduzio Maria Lorenza
d. Garribba Giancarlo Valerio

2. DI ESCLUDERE dalla selezione i candidati di seguito indicati con le seguenti motivazioni



a. Defazio Marco  privo del diploma di laurea;
b. Divincenzo Antonio   la domanda è pervenuta oltre il termine di scadenza del bando;

3. DI NOMINARE la commissione esaminatrice per il prosieguo delle operazioni di
selezione composta da:

a) Attolico dott. Alessandro – Presidente;
b) Ing. Bernardini Ernesto– Componente;
c) Prof. Comunello Francesca– Componente;
d) D.ssa Labianca Arcangela – Segretario;

4. DI IMPEGNARE la somma di €.258,23 per la prof. Comunello Francesca – componente, al
capitolo 9231182;

5. DI IMPEGNARE,  in  via  anticipata,  la  somma di  €.700,00  per  le  spese  di  trasferta  della
prof.ssa Comunello da liquidare dietro rendicontazione della stessa, al capitolo 340144, nelle
more di apposito impinguamento del capitolo 370143 nelle forme di legge;

6. DI LIQUIDARE la somma di €.258,23 in favore del componente esterno della
commissione  previa adozione da parte del Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo
Risorse Umane degli atti di chiusura del procedimento selettivo;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio
Finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18
agosto 2000;

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di
Barletta per la pubblicazione dello stesso sul sito web;

9. DI TRASMETTERE, altresì, la copia della determinazione al Sindaco, al Segretario
Generale , all’Assessore al Personale ed all’Albo Pretorio per la pubblicazione;

10. DI TRASMETTERE, ai sensi della lettera i) delle dichiarazioni contenute nella domanda di
partecipazione previste nell’avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n° 2648
del 29.12.2008, copia del presente provvedimento via e-mail ai candidati partecipanti alla
selezione ai fini della comunicazione della chiusura del procedimento.

D.ssa Rosa Di Palma



SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni ______________________________

Addi, _______________

Il DIRIGENTE Bilancio e
Programmazione Economico-

finanziaria dott. Armando
MARCELLO

UFFICIO DI SEGRETERIA
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa in copia

all’Albo Comunale il giorno ____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni, sino al giorno

con prot. N°

Addi, ___________

Il messo comunale IL SEGRETARIO


